Cemzara Jvlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENrisslruo SENHoR PRESTDENTE DA cÂruanl DE VEREADoRES
DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

Os vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuiçÕes legais e

regimentais vêm requerer a V. Exa. que apos a deliberação e a aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOAO BARBOSA
DE SOUZA SOBRINHO a seguinte indicação:

"coNSTRUçÃO DE UMA NOVA ESCOLA NO POVOADO DO VAL DO TEIÚ,
REGIÃO Dô RtO BRANCO, ZONA RURAL DESTE MUNICíPIO DE
BARREIRAS.BA".

solicitar a construção de uma nova escola, haja vista que a quantidade de

moradores aumentou e consequentemente o número de crianças, que demanda

uma escola maior, para atender e proporcionar uma melhor qualidade de ensino

aos alunos, essa solicitação trata-se de um anseio comunitário e um sonho das

familias em serem agraciados com essa obra.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação

Sala das SessÕes em, 15 de fevereiro de 2022.

YURE SILVA CUNHA OTONIEL NASCIMENTO TEXEIRA
VEREADOR - PSDDOR _ MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

dos moradores do referido povoado, vimos

Srrlâlâ MuÍl